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مقدمه
یکــی از بزرگتریــن چالش هایی کــه راهبران 
کلیســای ما با آن روبرو هســتند، تشخیص این 
اســت که چه کسی در میان جماعت آنان آمادة 
پذیرش مسئولیت خدمت با آنان است. بعضی ها 
ترجیح می دهند خدمت را فقط برای خودشــان 
نگه دارند، با این باور که به هیچکس در مشارکت 
آنها نمی شــود اعتماد کرد. آنها چنین استدلال 
می کننــد که هیچکس از بیــن جماعت آنها به 
اندازة کافی در مسیح رشد نکرده است که بتوان 
به آنان خدمت و مســئولیت های حقیقی سپرد. 
برای بعضی ها، این راهی اســت که همه چیز را 
تحت کنترل خودشــان نگه دارند. اما اطمینان 
دارم که برای عدة بســیاری هم این یک نگرانی 
حقیقی اســت که چطور تشــخیص بدهند چه 
کســی از عطیه و بلوغ روحانی برای وفاداری به 
خداوند و شبان برخوردار است. این نگرانی کمی 
نیست. اگر شما پیش از اینکه فردی آماده باشد، 
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وظایف خدمتی را به او بسپرید به احتمال خیلی 
زیاد درست خدمت نخواهد کرد یا مغرور می شود 
و از نقش رهبری خود سوءاســتفاده خواهد کرد. 
یک شــبان هر دلیلی هم که برای سهیم نکردن 
دیگران در خدمت داشــته باشد، این یک الگوی 
کتاب مقدســی نیســت )اول قرنتیان باب ۱۲(. 
عیسی زندگی خود را به پای دوازده مرد گذاشت 
و یازده نفــر از آنان خدمت او را به اقصای زمین 
رســاندند. من می ترســم آنانی که نیاموخته اند 
چطــور دیگران را برای خدمــت آماده کنند در 
نهایت از فشــار کار فرسوده شــوند و از آنجا که 
در آماده ســازی دیگران برای خدمت شکســت 
خورده اند، خدمت شان از بین برود. از همین رو، 
برای رهبران مسیحی حیاتی است که درک کنند 
خدا چطور بدن مسیح را برای کار طراحی کرده 
اســت و چطور روح القدس عطایای روحانی را در 

میان اعضای بدن تقسیم می کند.
من در این کتابچة کوچک، هشت عطیة روحانی 
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انگیزشی را بررسی کرده ام. عطایای روحانی زیاد 
دیگری هم هســتند که در عهــد جدید تعلیم 
داده شــده اند اما من باور دارم این عطایا که در 
رومیــان ۱۲: ۶-۸ یافت می شــوند، محرک های 
اساسی ای که در تمام مسیحیانِ تولدِ تازه یافته 
پیدا می شــوند را توضیح می دهد. چرا برای یک 
راهبر مهم اســت کــه این عطایا را بشناســد؟ 
وقتــی ما ایــن عطایا در آنانی که خــدا ما را به 
راهبری شــان خوانده است تشخیص دهیم، یکی 
از ریشــه های اختلاف در بیــن گله مان را درک 
خواهیم کرد. می دانید که هر یک از ما از دریچة 
عطایای روحانی خودمان به کلیسا نگاه می کنیم 
و متعاقبا خلــوص دیگران را بر همین اســاس 
قضاوت می کنیم. بــه این معنی، که آنکه عطای 
بشارت دارد احســاس می کند ایمان افرادی که 
آنچنان اشــتیاقی به بشارت ندارند، ایراد دارد. به 
همین خاطر، باور دارم این وظیفة راهبران است 
کــه به اعضا کمک کنند تا تنــوع عطایا در بدن 
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مسیح را ببینند و اینکه چطور هر عضو می تواند 
حیات کلیسا را غنی تر و عمیق تر کند. همچنین 
مهم اســت که راهبران جماعت خود را به خوبی 
بشناســند که عطایای اعضای شــان را تشخیص 
دهند تــا بتوانند آنــان را در یافتن خدمتی که 
بهتر از همه برای آن آماده هســتند یاری دهند. 
به همین دلیل برای کلیســاهای ما بسیار مفید 
اســت که این عطایای روحانی را تعلیم بدهند و 
به اعضا فرصتی ببخشند تا عطایای خود را کشف 
کنند و دریابند که جایگاه شــان در کدام قسمت 
بدن مسیح اســت. می توانید از این کتابچه برای 
مجموعه ای از موعظه ها و یا مطالعه در یک گروه 

خانگی استفاده کنید. 
دعای من این اســت که شــما اول این کتابچه 
را برای کشــف عطای روحانی خودتان بخوانید 
و اطمینــان حاصــل کنید کــه در آن خدمت 
مخصوصی که خدا شــما را برای آن آماده کرده 
است فعال هستید، و سپس بتوانید دیگران را در 
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کشف عطای روحانی شان یاری دهید. 

کشیش تت استیوارت
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 بخش اول 
هر ایماندار عطای خاصی دارد 

»و اوست که بخشید برخی را به عنوان رسول، 
برخی را به عنوان نبی، برخی را به عنوان مبشر، 
و برخی را به عنوان شــبان و معلم، تا مقدسان 
را برای کار خدمت آماده سازند« )افسسیان ۴: 

۱۱-۱۲، هزارۀ نو(.

در طول ســال های متمــادی که به کلیســاها 
سرکشی می کنم، مشاهده کرده ام که بسیاری از 
رهبران دعوت کتاب مقدس را در خصوص تجهیز 
مقدســان برای کار خدمت، به کلی اشتباه درک 
کرده اند. بارها شده که به شبانانی برخورده ام که 
خســته اند و بیش از حد توان خود کار می کنند 
و حتــی از بــاری که برای کلیسای شــان حمل 
می کننــد دل زده اند. با شــبانانی روبرو شــده ام 
که به من گفته اند حتی بــرای تعطیلاتی کوتاه 
نیز نمی توانند کلیســا را ترک کنند، زیرا کسی 
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نیست که کلیسا را رهبری کند. در همین حال، 
ساعت ها پای درد دل اعضای عادی کلیساها نیز 
نشسته ام که شــکایت می کرده اند که شبان شان 
ســهمی در خدمت به ایشــان نمی دهد. نتیجة 
روشــن چنین روشی در رهبری، شبانانی خسته 
و اعضایی ســردرگم می باشــد. با مشاهدة رشد 
کلیســاهای مان، این بار را در دل خود احساس 
می کنم که قلم به دســت بگیرم و دربارة مجهز 

ساختن مقدسان مطالبی بنویسم. 
در آیه ای که ذکر کردیم، مشــاهده می کنیم که 
خودِ عیســی خدمت های مختلفی به کلیسا عطا 
فرمــوده تا وظایف گوناگونی تحقق یابد. اما خواه 
شخص خوانده شده باشد تا مبشر باشد یا شبان، 
به نظر می رســد که رسالت هر دو یکی باشد که 
آن همانا تربیت دیگران برای خدمت به مســیح 
همراه ما می باشــد. پولس رسول تعلیم می دهد 
که چنانچه دیگران را مجهز سازیم تا در کنار ما 
خدمت کنند، بدن مسیح را بنا کرده ایم؛ بنا شدن 
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بدن منجر می شود به اتحاد در ایمان؛ و اتحاد در 
ایمان نیز منجر می شود به تربیت تعداد بیشتری 
از ایمانداران بالغ. کار خدمت هرگز نباید توسط 
شــخصی واحد صورت پذیرد، چــرا که در این 
صورت، سایرین از شادی کشف عطاها و خدمات 
روحانی خود محــروم می مانند. وقتی ایمانداران 
خدمت خود را کشــف کنند، خواهند توانست با 
دیگران همکاری کنند و در مســیح رشد نمایند. 
شــبانی که خود را خادمی تک و تنها می پندارد، 
ســایرین را برای انجام خدمــت تربیت نمی کند 
و مانع رشــد کلیسایش می شــود، هم به لحاظ 
روحانی و هم به لحاظ تعداد اعضا. اما شبانی که 
تفکری کتاب مقدســی دارد، خواهد کوشید تا به 
جماعتش دربــارة عطاهای روحانی تعلیم دهد و 
فرصت هایی برای گلة خود فراهم آورد تا عطاها و 

خدمات مناسب خود را کشف کند. 
پولس رســول می نویســد: »اما دربارة عطایای 
روحانــی، ای برادران نمی خواهم شــما بی خبر 
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باشــید« )اول قرنتیان ۱۲: ۱(. بسیار مهم است 
که کلیسا موضوع عطاهای روحانی را درک کند. 
روح القدس عطاهای روحانی را به ایمانداران عطا 
می فرماید تا برای نفع همگان در بدن مســیح به 
کار برده شود. »ظهور روح به هر کس برای منفعت 
همگان داده می شــود« )اول قرنتیان ۱۲: ۷(. به 
هر ایمانداری میزان معینی از فیض مســیح عطا 
شده تا قدرت یابد که به میزان معینی در خدمت 
زمینی مسیح شریک شود. »اما به هر یک از ما به 
فراخور اندازة بخشش مسیح، فیض بخشیده شده 
اســت« )افسســیان ۴: ۷، هزارة نو(. هیچ فردی 
نمی توانــد به تنهایی پری و کمال مســیح را بر 
زمین متجلی ســازد؛ اما وقتی هر عضوی از بدن 
عطاهای خدمت را تحت حاکمیت و اقتدار مسیح 
به کار می برد، آنگاه کلیسا می تواند حضور مسیح 
را در این دنیا جلوه گر سازد. واقعیت غم انگیز این 
است که بسیاری از شــبانان و ایمانداران دربارة 
این حقیقت بســیار کم می دانند. عدم آگاهی از 
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این حقیقت موجب نتایجی فلج کننده در بسیاری 
از جماعت ها شده اســت. ذیلا به چند مورد آن 

اشاره می کنیم. 
۱- عــدم آگاهــی از عطاهــای روحانی موجب 
ســرخوردگی اعضا می شود. سرخوردگی به چند 
صورت ظاهر می شود. بعضی ها هرگز به کشف این 
امر نائل نمی گردند که چه خدمت خاصی دارند، 
زیرا فکر می کنند که خدمت محدود می شود به 
خدماتــی خاص و رســمی و نمی بینند که برای 
خدمت به مســیح، راه ها و روش های متفاوت و 
گوناگونی وجــود دارد. فکر می کنند که خدمت 
یعنی موعظه و رهبری پرستش یا مقام شیخی، و 
چون از ایشان خواسته نمی شود که این وظایف را 
انجام دهند، احساس طردشدگی می کنند. برخی 
دیگر بر اساس عطاهای خاصی که خدا به ایشان 
داده، بعضی از نیازها را در کلیســا می بینند اما 
نمی دانند چگونه آنها را بر طرف ســازند. به طور 
خلاصه، همة اینها باعث سرخوردگی ایمانداران 
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می گردد. 
۲- عــدم آگاهــی از عطاهــای روحانی موجب 
می شود شخص به گونه ای غیرمنصفانه خود را با 
دیگران مقایسه کند. در اوائل زندگی روحانی ام، 
ایماندارانی را می دیدم که مبشرینی توانا بودند؛ 
و من احســاس خطا می کردم که چرا مانند آنان 
نیستم. وقتی خود را با کسانی مقایسه می کنیم 
که از برخی عطاها برخوردارند، ممکن اســت یا 
احساس حسادت کنیم یا احساس دلسردی. وقتی 
کشــف کردم که عطاهای روحانی من، تشویق و 
بنا و شبانی است، احساس کردم که آزاد شده ام 
تا خودم باشــم. خادمانی که به گله شــان دربارة 
عطاهای روحانی تعلیم می دهند، خدمت بزرگی 
به آنان می کنند که سبب می شود احساس خطا 

برداشته شود و افراد با قدرت خدمت کنند. 
۳- عــدم آگاهی از عطاهای روحانی موجب بروز 
منازعه در بدن مســیح می گردد. هر فرد به امر 
خدمت از دریچة عطاهای روحانی خود می نگرد. 
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منظورم این اســت که کســی که عطای بشارت 
دارد، اصالت ایمان ســایرین را بر اســاس میزان 
شهادت و بشارت شان می سنجد. آنانی که عطای 
سخاوت دارند، اصالت سرسپردگی دیگران را بر 
اساس پولی که به خداوند می دهند، می سنجند. 
چقدر احساس آزادی کردم وقتی پی بردم که هر 
کس به بدن مســیح از چشم انداز عطای روحانی 
خــود می نگرد؛ چقدر ســالم تر اســت که تنوع 
دیدگاه ها را در میان خود درک کنیم، زیرا در این 
تنوع است که درکی متعادل به دست می آوریم از 

انتظاری که مسیح از ما دارد. 
امید من این اســت که توانســته باشم فکر شما 
را در زمینة عطاهای روحانی برانگیزم و شــما را 
تشویق کرده باشــم تا اعضای کلیسای تان را در 
انجام خدمت مجهز ســازید. پولس رسول ما را 
ترغیب کرده، می نویسد: »بر حسب فیضی که به 
ما بخشیده شده است، دارای عطاهای گوناگونیم« 
)رومیان ۱۲: ۶، هــزارة نو(. گام بعدی طرح این 
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سوال است که چگونه می توانیم کشف کنیم که 
عطاهای روحانی ما چیست. به این سوال مهم در 

بخش بعدی خواهیم پرداخت. 
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بخش دوم
کشف عطاهای شخصی

»همچون کارگــزاران امین بر فیض گوناگون 
خــدا، یکدیگر را با هر عطایــی که یافته اید، 

خدمت کنید« )اول پطرس ۴: ۱۰، هزارۀ نو(.

یکی از خصوصیاتی حیاتی رهبر مســیحی، این 
است که دیگران را برای خدمت مجهز سازد. در 
بخش اول ایــن مجموعه، دیدیم که عدم آگاهی 
از عطاهای روحانی، اغلب منجر به این مشــکل 
می شود که ایماندار خود را با دیگران مقایسه کند، 
یا اینکه فرد عطاهای دیگران را از دیدگاه عطای 
خاص خــود مورد داوری و ســنجش قرار دهد. 
عده ای نیز احساس عدم رضایت می کنند چرا که 
هیچگاه عطــای منحصربه فردی را که خدا برای 
خدمت به ایشان داده، کشف نمی کنند. بنابراین، 
نخســتین گام در جهت در جهت تجهیز کلیسا 
زمانی برداشــته می شــود که رهبر به این یقین 
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برسد که باید خودش عطاهای گوناگون را درست 
درک کند و ســپس آن را به گله اش تعلیم دهد. 
در اول پطــرس ۴: ۱0، این تایید وجود دارد که 
هر ایمانداری از عطاهایی خاص برخوردار است. 
بر اساس درک درســت کتاب  مقدس، می دانیم 
که هر که عیســی را به عنــوان نجات دهنده و 
خداوند بپذیرد، ســکونت روح القدس را در خود 
خواهد داشت و روح القدس به وی یک یا چندین 
عطا ارزانی خواهد نمود. پطرس رســول ایماندار 
را ســفارش می کند به اینکه همچون کارگزار یا 
پیشــکار امین فیض خدا، از عطاهای خود برای 
خدمت به دیگران استفاده کند. او ایماندار را فرا 
می خواند تا عطاهای خود را کشف کند و سپس 
آنها را شــکوفا سازد و به کار ببرد. در این مقاله، 
می خواهم فرایندی را تشریح کنم که به واسطة 
آن می توانیم عطایای روحانی خود را کشف کنیم 

و آنها را در بدن مسیح به کار بیندازیم.
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شخصا چه نیازی را تشخیص می دهیم؟
یکی از نخســتین گام ها در جهت کشف عطای 
روحانی خود، می تواند در نیازهایی باشد که شما 
خودتان را در بدن مســیح تشــخیص می دهید. 
همه همان نیازها را در کلیسا نمی بینند زیرا هر 
کس کلیســا را از عینک عطای خاص خود مورد 
ملاحظــه قرار می دهد. از خودتان بپرســید چه 
نیازی در گروه شما واقعا شما را نگران می سازد. 
من شخصا بیشــتر دغدغة کمبود تعلیم را دارم، 
لذا متوجه می شوم که نســبت به سایر معلمان 
حالتــی انتقادی دارم؛ علتش این اســت که این 
یکی از عطایای روحانی من اســت. اخیرا دربارة 
این موضوع با عضوی از یکی از کلیساهای محلی 
بحث می کردم که از شــبانش انتقاد می کرد که 
چرا بیش از اینها به گله اش سرکشــی نمی کند. 
وقتــی به او گفتم که شــاید این عطای خودش 
باشد که ملاقات ها را انجام دهد، تعجب کرد. برایم 
روشن شد که او انتظار داشت که شبانش از همة 
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عطایا برخوردار باشــد و به فکرش خطور نکرده 
بود که شاید دیگران در همان جماعت باشند که 
عطای رحمت و حتی عطای شبانی داشته باشند. 
در طول ســال هایی  که در مقام شــبان خدمت 
کرده ام، بسیاری به من مراجعه کرده اند و نگرانی 
خود را دربارة برخی از نیازها ابراز داشــته اند. در 
دوران جوانی ام، احســاس می کردم که باید همه 
کار برای همه انجام دهم، اما تجربه و درک بهتر 
کتاب مقدس به من آموخت که کســی را که به 
من مراجعــه می کند، ترغیب کنم که وارد نوعی 

خدمت گردد. 

عملا وارد نوعی خدمت شویم
گام دوم این است که ایمانداران را تشویق کنیم 
که وارد نوعی خدمت شــوند، زیرا فقط در حین 
انجام خدمت است که عطایای مان تایید می شوند. 
بعضی ها گویا در رویا هستند و فکر می کنند که 
عطایای بسیاری دارند. اما به هنگام خدمت عملی 
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است که ثابت می شود درست فکر می کنند یا نه. 
بعضی دیگر نیز هســتند که فکر می کنند هیچ 
عطایی ندارند، اما وقتی مشــغول انجام خدمتی 
می شوند، عطای شان آشــکار می گردد. در اینجا 
است که تشــخیص رهبر می تواند کارساز باشد، 
زیــرا اگر بتواند احســاس کند کــه عطای فرد 
چیست و او را تشــویق کند تا خدمتی را شروع 
کند، آن شخص همیشه سپاسگزار او خواهد بود. 
در یکی از کلیساهای من، مردی خجالتی بود که 
خیلی زود تشخیص دادم که عطایی برای خدمت 
دارد. آنانی که عطای خدمت دارند، معمولا در پی 
جلب توجه نیستند، بلکه رضایت خود را از کمک 
به دیگــران دریافت می کنند. این مرد دوســت 
داشت کارهایی را انجام دهد که باعث می شد من 
از انجام آزاد آزاد شوم. من توانستم او را به انجام 

برخی خدمات در کلیسا هدایت کنم. 
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نشانه های ارزیابی عطایای شخصی
گام ســوم این است که به دیگران کمک کنیم تا 
عطاهای خود را ارزیابی کنند، زیرا وقتی شخص 
مطابق عطایای خود خدمت می کند، چند نشانه 

نمودار می شود.
* کســی که مطابق عطای خود خدمت می کند، 
معمــولا از خدمت خــود لذت می بــرد و از آن 
دل زده نمی شود. اخیرا بعد از ساعت ها موعظه در 
کنفرانسی، شــخصی به من گفت: »حتما خیلی 
خسته شده اید!« لحظه ای به این گفته فکر کردم 
و پی بردم که خســته نبودم، چون از کارم لذت 

برده بودم. 
* کســی که مطابق عطایایش خدمت می کند، 
معمــولا در عطایای خود ترقی کــرده، در انجام 
آنها قوی تر می شود. او اشتیاق دارد در خدمتش 
اســتعلا یابد. برای مثال، معلم بیشــتر مطالعه 
می کند تا معلم بهتری بشــود؛ و مشاور ساعت ها 
به مشکلات مردم گوش می کند تا قادر شود بهتر 
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بر اساس کتاب مقدس مشــورت بدهد. توجه به 
این نکته بســیار مهم است، زیرا وقتی دیگران را 
در خدمت شان مورد ملاحظه قرار می دهید، مایل 

می شوید ایشان را تشویق به ترقی کنید. 
* کســی که مطابق عطایایش خدمت می کند، 
ثمــرات روزافزون تری می بینــد و دیگران نیز از 
خدمــت او برکت می یابند. و این تاییدی اســت 
نیرومند بــر عطاهــای روحانــی او. در یکی از 
کلیساهایی که خدمت می کردم، خانمی بود که 
معمولا در جلسات سرود می خواند. گرچه صدای 
قوی ای نداشــت، اما این عطای خاص را داشت 
که از طریق سراییدن، امواج شادی را به دیگران 
منتقل کند. هر بار که سرودی می خواند، بسیاری 
نزدش می رفتند و بــه او می گفتند که چقدر از 

خدمتش برکت یافته اند. 

عطای اصلی هر فرد
در مــورد اینکه شــخص می توانــد از چند عطا 
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برخوردار باشــد و اینکه آیا خدا برای زمان های 
مختلف عطایــای مختلف می دهــد، بحث های 
زیادی هست. مشاهدة شخصی من این بوده که 
خدا ممکن اســت عطاهای مختلفی به شــخص 
بدهد، اما بعضی از آنها فعال باشد و بعضی دیگر 
غیر فعال. تصور من این اســت که هر شــخص 
عطــای اصلی و انگیزش دهنــده ای دارد که تاج 
خدمت او می گردد و اگر درســت تشخیص داده 
شود، باعث برکت خواهد شد. در مقالات بعدی، 
به این عطایای اصلــی و انگیزش دهنده خواهیم 
پرداخت و کمک خواهیم کرد تا هر کس عطای 
خاص خود را بیابد. فرمودة پولس رســول را به 
تیموتائــوس فراموش نکنید کــه فرمود: »به آن 
عطایی که در توســت بی اعتنایــی مکن« )اول 

تیموتائوس ۴: ۱۴، هزارة نو(. 
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بخش سوم
عطای نبوت

»بر حســب فیضی که به ما بخشــیده شده است، 
دارای عطایــای گوناگونیم. اگر عطای کســی 
نبوت اســت، آن را متناســب با ایمانش به کار 

گیرد« )رومیان ۱۲: ۶، هزارۀ نو(. 

هر ایمانداری به هنگام تولد تازه، عطایی روحانی 
دریافت می دارد تا آن را برای بنای بدن مســیح 
به کار گیرد. در خصوص نحوة طبقه بندی تفسیر 
بســیاری وجود  مباحثات  روح القدس،  عطاهای 
داشــته اســت. من دو نحوة طبقه بندی آنها را 
اجمالا خاطرنشان می سازم. برخی این سه دسته 
را ارائــه می دهند: الف( عطاهــای گفتاری نظیر 
موعظه و تعلیم؛ ب( عطاهای خدمت نظیر رحم 
و شــفقت؛ و ج( عطاهای نشــانه ای که ماهیتی 

معجزه گونه دارند، نظیر شفا. 
ایــن طبقه بندی گرچه مفید اســت، اما به نظر 
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من، طبقه بندی دیگری هست که به لحاظ درک 
نحوة عملکرد عطایــا در جماعت محلی، مفیدتر 
نگرشــی کاربردی  ایــن طبقه بندی،  می نماید. 
دارد و عطاهــای مذکور در رومیان ۱۲ را به این 
صورت دســته بندی می کند: نخســت( عطاهای 
انگیزش دهنــده نظیــر نبوت، خدمــت، تعلیم، 
تشــویق، هدیه دادن، ســازمان دادن، و رحم و 
شــفقت. در این طبقه بندی، فرض بر این است 
که هر ایمانداری عطایی مشخص دارد که نقش 
انگیــزش دادن روحانی را در پس خدمات خاص 
دارا اســت و نگرش شــخص در عملی ساختن 
خدمــت خود را تعیین می کنــد. دوم( عطاهای 
خدمت که فرصت هایــی را برای خدمات خاص 
به وجود مــی آورد و انواع خدماتی را که ایماندار 
بر عهده خواهد گرفت، تعیین می کند. نمونه های 
چنین عطاهایی، خدمت رسولان، انبیا، معلمین، 
مددرسانان، شفادهندگان و غیره می باشد. سوم( 
قابلیت های خاصی  عطاهای متجلی شــونده که 
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را بــرای خدماتی مخصوص به دســت می دهد. 
جزو این دســته، تجلی قدرت الاهی را به صورت 
کلام حکمت، کلام علم، ایمان و غیره مشــاهده 

می کنیم. 
ما بررســی خود را با عطاهــای انگیزش دهنده، 
آنگونــه کــه در رومیــان ۱۲: ۳-۱۶ آمده آغاز 
می کنیم، زیرا به باور من، بســیار مهم است که 
تشخیص دهیم خدا هر یک از ما را به چه شکلی 
برای خدمت مســیحی انگیزش می دهد. در این 
بخش از رسالة رومیان، به هفت عطا اشاره شده؛ 
ما در این مقاله، بررســی خود را با عطای نبوت 

شروع می کنیم )آیة ۹(.

نبوت در عهد عتیق
برای درک بهتر عطای روحانی نبوت، لازم است 
نقش انبیا را در عهد عتیق بررسی کنیم. خدمت 
ایشــان این بود که کلام خدا را با شجاعت اعلام 
کنند، طوری که با زندگی قوم خدا انطباق بیابد. 
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همین تاکید را در عهد جدید مشاهده می کنیم: 
»آن که نبــوت می کنــد، با انســان های دیگر 
برای بنا، تشــویق و تسلی شان سخن می گوید« 
)اول قرنتیــان ۱۴: ۳(. دومین عنصر موجود در 
نبوت های عهد عتیق، بیان آن چیزی است که در 
انتظار قوم خدا اســت. این عنصر را در پیشگویی 
اشعیا در خصوص جزئیات ولادت خداوند عیسی 
می بینیم و بدینســان بر هویت او تاکید گذارده 
می شود. در عهد جدید، پیشگویی آینده را کمتر 
می بینیم، و بیشتر شاهد اعلام کلام خدا هستیم؛ 
اما هشداری جدی داده شده که به آنچه که قبلا 
در کتاب مقدس مکشوف شده، چیزی اضافه نشود 
یا چیزی از آن کاسته نگردد )مکاشفه ۲۲: ۱۸-

۱۹(. به طور خلاصه، کسی که عطای نبوت دارد، 
این قابلیت روحانــی را تحت کنترل روح القدس 
دریافت داشــته که کلام خدا را با چنان قدرت و 
وضوحــی بیان کند که باعث ایجاد الزام و یقینی 

عمیق در کلیسا گردد.
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خصوصیات نبی
بیایید اکنون به بررسی خصوصیات ویژة شخصی 
بپردازیــم که دارای عطای نبوت اســت؛ به این 
ترتیب، خواهیم توانســت تشــخیص دهیم که 
آیا شــخص دارای این عطا هست یا نه. پطرس 
رســول نمونة خوبی است از کسی که از این عطا 
برخوردار می باشد. هم او بود که با شهامت در روز 
پنتیکاست موعظه کرد و هم او بود که با فریبکاری 
حنانیا و سفیره مقابله نمود. وقتی پیشینة خدمت 
او را از نظر می گذرانیم، خصوصیات ذیل را در او 

مشاهده می کنیم. 
سریع و صریح ســخن می گویند: انبیا اهل سخن 
گفتن هســتند و آنچه را که درســت یا نادرست 
می انگارند، سریع بیان می کنند. پطرس نظرات خود 
را صریحا بیان می داشت و این کار را اغلب شتاب زده 
انجام می داد، یعنــی ظاهرا پیش از آنکه فکر کند، 
ســخن می گفت. اگر عطای شــما نبوت است، به 

احتمال زیاد، سریع و صریح سخن می گویید. 



تجهیز مقدسین

۳۲

ســریع قضاوت می کنند: انبیا گرایش دارند که 
ســریع قضاوت کنند، حتی پیــش از آنکه همة 
اطلاعات لازم را در دست داشته باشند. پطرس با 
اصرار از عیســی خواست که به اورشلیم نرود. در 
ضمن، او نخســتین کسی بود که گفت هرگز به 

خداوندش خیانت نخواهد کرد. 
باعــث رنجش می شــوند: انبیا ممکن اســت با 
خطاهــای اطرافیان و اعضای کلیســا به طرزی 
دردآور مقابلــه کنند. این خصوصیت را در نحوة 
مقابلــة پطرس بــا حنانیا و ســفیره در فصل ۵ 
کتاب اعمال مشــاهده می کنیم. اگر شخصی را 
می شناســید که این عطا را دارد، اغلب از سوی 
ایشان زخمی  می شــوید و احساس می کنید که 
به شــکل خاصی دیگران را از خود می رنجانند. 
به همین دلیل است که خدا اغلب در کنار نبی، 
کسی را قرار می دهد که عطای رحمت و شفقت 

داشته باشد. 
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ســازش ناپذیرند: انبیا در کتاب مقدس، سازش 
ناپذیرند. بــه فرمایش پطرس بــه حنانیا توجه 
کنید: »تو نه به انسان، بلکه به خدا دروغ گفتی!« 
)اعمال ۵: ۴(. اگر واعظ کلیســای شــما عطای 
نبوت دارد، می تواند با گناه و بی عدالتی بســیار 
ســخت برخورد کند، طوری که بسیاری از رفتار 
عاری از ملاطفت او شــاکی شــوند. انبیا ممکن 
است بسیار شریعت گرا باشند، خصوصا وقتی که 

در جسم عمل می کنند و نه در روح القدس. 
وفادارند: انبیا معمولا به عقاید و به مردم بسیار 
وفادارنــد و خیلی ســخت می توانند بپذیرند که 
اشتباه می کنند. پطرس عیسی را مطمئن ساخت 
که هرگز به او خیانت نخواهد کرد؛ و وقتی خیانت 
کرد، پذیرش آن برایش بسیار دردناک بود. تنها 
راه بــرای متقاعــد کردن یک نبــی به پذیرش 
خطایش، این است که آیات کتاب مقدس را به او 
یادآوری کنید و برای الزام روح القدس دعا کنید.
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از رنج اســتقبال می کنند: انبیا از رنج کشیدن به 
خاطر راستی به گونه ای شــگفت انگیز استقبال 
می کننــد. در فصل ۵ اعمال، وقتــی پطرس را 
بازداشــت کردند، گفت: »خــدا را باید بیش از 
انسان اطاعت کرد« )آیة ۲۹(. بعدا در همان فصل 
می خوانیم که رسولان شادی کردند زیرا شایسته 
شمرده شدند که به خاطر نام او متحمل رسوایی 
شــوند )آیة ۴۱(. نبی معمــولا برای خود افتخار 
می داند که مردم با پیامش مخالفت کنند، زیرا بر 
این باور است که این امر بیشتر تایید می کند که 

او یکه و تنها برای خدا ایستاده است. 
متقاعدکننده سخن می گویند: انبیا این قابلیت 
را دارند که بــه هنگام اعلام کلام خدا، بســیار 
متقاعدکننده باشــند. وقتی پطرس این موعظة 
الزام آور را برای شنوندگان یهودی خود ایراد کرد، 
خدا هزاران نفر را به ایمان رهنمون شد: »آن مرد 
بنا بر مشیت و پیش دانی خدا، به شما تسلیم کرده 
شــد و شما به دست بی دینان بر صلیب کشیده، 
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کشتید« )اعمال ۲: ۲۳(. انبیا با شور و حرارت و 
قدرت بســیار موعظه می کنند و شنوندگان خود 
را به گناه و نیازشان به نجات ملزم می سازند و به 

این ترتیب، برکتی برای کلیسا هستند. 
انبیا هدیة خاص خدا به کلیســا می باشند، زیرا 
دائمــا حقیقت کلام خدا را بالا نگاه می دارند؛ اما 
قرار نیســت ایشان تنها باشــند. از این رو، خدا 
عطایــای متعادل کننده را در بــدن خود یعنی 
کلیسا قرار داده، همچون عطای رحمت و شفقت، 
تا به بدن مســیح کمک شود که به شخصیت و 
کار خداوند ما عیسای مسیح عمیق تر بیندیشند. 
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بخش چهارم
عطای خدمت

»اگر خدمت است، خدمت کند« )رومیان ۱۲: ۷(. 

کلیسا بدن مسیح اســت و مسیح به هر عضوی 
عطاهای روحانی بخشیده است. »اما به هر یک از 
ما به فراخور اندازة بخشش مسیح، فیض بخشیده 
اســت« )افسســیان ۴: ۷(. لذا وظیفــة رهبران 
کلیســا این است که کارکرد و نقش عطاها را در 
کتاب مقدس درک کنند و به جماعت خود تعلیم 
دهند که چگونه از آنها اســتفاده کنند. در بخش 
قبل، بررســی رومیان ۱۲: ۶-۸ را آغاز کردیم و 
دیدیــم که در اینجا پولس مــا را با هفت عطای 
انگیزش دهنده که خدا به کلیسایش داده است، 
آشنا می سازد. من اعتقاد دارم که هر عضوی در 
کلیســا، به واسطة عطایی که به او داده شده، در 
خدمت مســیحی خود انگیزش می یابد. در آیة 
۶، پولس عطای نبــوت را معرفی می کند که در 
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بخش پیشــین به آن پرداختیم. اینک در آیة ۷، 
بــه عطای »خدمت« می پردازیــم. هم پطرس و 
هــم پولس به این عطای خاص اشــاره کرده اند. 
»اگر کســی خدمت می کند، بــا قدرتی که خدا 
می بخشــد خدمت کند، تا در همه چیز، خدا به 
واسطة عیسای مسیح تمجید شود« )اول پطرس 
۴: ۱۱(. پطرس روشن می سازد که خدمتگزاری 
امری اســت روحانی و باید با قدرت روح القدس 

انجام شود، به گونه ای که جلال به خدا برسد. 

چرا خدمتگزاری مهم است
کســی که عطای خدمتگــزاری دارد، از قابلیت 
خاصی برای تشخیص نیازهای دیگران و برطرف 
ساختن آنها برخوردار است. برای من شگفت انگیز 
اســت که پولس عطای خدمت را درســت بعد 
از عطــای نبوت قرار داده اســت. یقین دارم که 
روح القدس این ترتیب را برای عطاها به کار برده 

تا چند حقیقت حیاتی را به ما یادآوری کند. 
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مهُــر اصالت پیام ما: نخســت، خدمت کردن به 
دیگران در بدن مسیح ضروری است تا به پیام ما 
اصالت و اعتبار ببخشد. نبی  می تواند کلام خدا را 
اعلام دارد، اما اغلب اوقات، این عمل خدمتگزاری 
اســت که مردم را جذب می کند، و به سخن ما 
جسم می بخشــد، و حقیقت را در دل مردم مُهر 
می کند. خداوند ما عیســی که کلمة تجسم یافته 
است، همچون خدمتگزار ظاهر شد. »زیرا به شما 
می گویم که مسیح برای نشان دادن امانت خدا، 
خدمتگزار یهودیان شــد تا بــر وعده هایی که به 
پدران داده شــده بود، مُهر تایید زند« )رومیان 
۱۵: ۸(. چه بســیار افراد به سوی مسیح آمده اند 
فقــط به این دلیل که اعمــال محبت آمیز خادم 

مسیح را دیده اند! 
نشان دهندۀ خصائل مسیح: دوم، خدمت کردن به 
دیگران، نشان دهندة خصائل مسیح است. »بلکه 
خود را خالی کرد و ذات غلام پذیرفت« )فیلیپیان 
۲: ۷(. همین خصلت را بهتر درک خواهیم کرد، 
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وقتی می بینیم که پولس می فرماید: »هیچ کاری 
را از سر جاه طلبی یا تکبر نکنید، بلکه با فروتنی 
دیگران را از خود بهتر بدانید« )فیلیپیان ۲: ۳(. 
وقتــی دیگران را با فروتنــی خدمت می کنیم و 
اشــتیاقی خالص داریم که خدا را جلال دهیم، 
این امر بر پیغامی که نبی اعلام داشــته، شهادت 

می دهد. 

چگونه تشخیص دهیم
بدیهی اســت که همة ایمانــداران دعوت دارند 
که به خاطر مســیح دیگران را خدمت کنند، اما 
خدا به کلیســایش افرادی را بخشیده که عطای 
روحانی خدمت را دارند. شخص چگونه می تواند 
تشخیص دهد که از این عطا بررخودار می باشد. 
تیموتائــوس این عطا را داشــت و می توانیم در 
زندگی او خصوصیات شخصی را مشاهده  کنیم 

که دارای آن می باشد. 
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جــاری بودن اشــتیاق به خدمــت: خدمتگزار 
قابلیــت این را دارد که نیازهای عملی دیگران را 
ببیند و مشتاق است آنها را برطرف سازد، بلکه از 
درون او جاری است. این عطیه را در تیموتائوس 
مشــاهده می کنیم و پولس در خصوص او چنین 
شهادت می دهد: »کسی دیگر ندارم که اینچنین 

خالصانه به فکرتان باشد« )فیلیپیان ۲: ۲0(. 
احســاس شادی: خدمتگزار وقتی می بیند که بار 
دیگران را سبک می کند تا به خدمت خاص خود 
بپردازند، شــادی خاصی احساس می کند. پولس 
شهادت می دهد که تیموتائوس برای او همچون 
پسر اســت تا خودش بتواند در خدمتش موثرتر 
باشــد. خدمتگزاران از اینکــه بتوانند واعظان و 
معلمان را از مشــغله های مختلف آزاد سازند تا 
تمام نیروی شــان را صرف خدمت شــان بکنند، 

بسیار شاد می شوند. 
نمی تواند پاسخ منفی بدهد: برای خدمتگزار دشوار 
اســت که به مردمی که نیازمند کمک او هستند 
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پاســخ منفی بدهد. این امر اغلب سبب می شود 
که وظایف متعددی بــر دوش بگیرد و قول های 
زیادی بدهد. کسانی که انتظارهای شان برآورده 
نمی شود، ممکن است احســاس سرخوردگی و 
خشم کنند. این هشداری است برای کسانی که 
عطای خدمت دارند: در قول هایی که به دیگران 
می دهید، واقع بین باشــید، و مطمئن شوید که 

می توانید سر قول تان بایستید. 
نیاز به تشویق دارد: خدمتگزار نیاز دارد از سوی 
کسانی که خدمت شان می کند، مورد تشویق قرار 
گیرد. پولس این نکته را در تیموتائوس مشاهده 

کرد، و از این رو او را مورد تشویق قرار داد. 
میــل به دیــدن نتیجه: خدمتگزار مایل اســت 
دستورالعمل های روشــنی در مورد خدمتی که 
از او انتظار می رود، داشــته باشد و به طرح های 
کوتاه مدت واکنش مثبت تری نشان می دهد، زیرا 
می تواند نتایج آنها را زودتر مشاهده کند. پولس 
تیموتائوس را تشویق می کرد که در دعوت خود 



تجهیز مقدسین

۴۲

استوار بماند )اول تیموتائوس ۴: ۱۶(. 
احســاس عدم کفایت می کند: خدمتگزار اغلب 
با احســاس عدم کفایت دست به گریبان است و 
ممکن است خود را از نظر روحانی واجد صلاحیت 
نداند. پولس لازم می دیــد مکررا به تیموتائوس 
یادآوری کند که واجد صلاحیت است زیرا دعوت 
او از خدا بوده است. اغلب اوقات، عطاهای تکلمی 
ممکن اســت روحانی تر تلقی شــود؛ به همین 
جهت، ممکن اســت سبب شود که خدمتگزاران 

کار خود را آنقدر مهم نینگارند. 

دو گرایش خطرناک
شاید شما خودتان این خصوصیات خدمتگزاری 
را در خــود یــا در یکی از اعضــای جماعت تان 
تشــخیص دهید. در خاتمة ایــن مقاله، به زنی 
توجه کنیــم که طبق شــهادت اناجیل، عطای 
خدمتگزاری داشــت. ماجرای مارتــا را می توان 
در لوقا ۱0: ۳۸-۴۲ یافت. در کســانی که عطای 
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خدمت دارند، دو گرایش ممکن اســت به چشم 
بخورد که باید آنها را تحت کنترل در آورد. 

فراموش کردن نیاز به روح القدس: نخست اینکه 
مارتا آنقدر »خدمت محور« شده بود که فراموش 
کرده بود باید در کنار پای عیسی نیز بنشیند. »اما 
مارتا... ســخت مشغول تدارک پذیرایی بود« )آیة 
۴0(. بــرای خدمتگزاران این خطر وجود دارد که 
خود را در اثر خدمت به دیگران درمانده سازند و 
فراموش کنند که لازم دارند با مطالعه و تعمق بر 

کتاب مقدس و دعا، از روح القدس پر شوند. 
قضاوت کردن بــر دیگــران: دوم، مارتا دچار 
»فرافکنی عطای خود« شــد و مریم را شماتت 
کرد که چرا مانند او مشــغول خدمت نیست. او 
شــکایت کنان به عیسی گفت: »ســرورم، آیا تو 
را باکی نیســت که خواهرم مرا در کار پذیرایی 
تنها گذاشته است؟« )آیة ۴0(. کسانی که عطای 
خدمت دارند، ممکن اســت بسیار آسان در دام 
قضاوت کردن دیگران بیفتند. ممکن است دچار 
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این تصور شوند که همة پیروان واقعی عیسی باید 
همواره در حال خدمت کردن به دیگران باشند. 
پاســخ البته این است که باید میان مریم که در 
کنار پای عیسی نشسته بود، و مارتا که عیسی را 

خدمت می کرد، تعادلی به وجود آورد. 
خــدا را بــرای آنانی که عطــای خدمتگزاری را 
دریافت داشته اند سپاس می گوییم. یقین حاصل 
کنید که ایشان را مورد تشویق قرار می دهید و از 

آنان قدردانی به عمل می آورید. 
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بخش پنجم
عطای تعلیم

»اگر تعلیم است، تعلیم دهد« )رومیان ۱۲: ۷(.

خدا به هر ایماندار یک یا چند عطا ارزانی داشته 
است. وظیفة رهبران کلیسا این است که عطای 
خودشــان را تشخیص دهند تا بتوانند دیگران را 
تشــویق کنند تا عطاهای خاص خود را کشــف 
نمایند. کلیســا مانند نقاشی زیبایی روی شیشة 
پنجره های کلیســا است که بر آن تصویر عیسی 
نقش بسته باشــد. این شیشه از قطعات مختلف 
رنگی درست شــده که وقتی آفتاب از طریق آن 
می تابد، عیســی دیده می شود. در این مجموعه 
مقالات دربارة تجهیز مقدســان، به بررسی فصل 
۱۲ رومیان و آنچه که »عطاهای انگیزش دهنده« 
نامیدیــم، پرداختیم. تا اینجــا عطاهای نبوت و 
خدمت را بررســی کردیم. اکنــون توجه خود را 
به عطای بعــدی که در این فصل از رســاله به 
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رومیان ذکر شده، یعنی عطای »تعلیم« معطوف 
می ســازیم. امید من این است که این بررسی به 
شــما یاری دهد تا معلمــان را در میان جماعت 
خود تشــخیص دهید و از ایــن راه، فرصت های 
لازم را برای رشد قابلیت شان در اختیارشان قرار 

دهید. 

اهمیت عطای تعلیم
خداوند ما نقش تعلیم را بســیار ارج نهاد چرا که 
وقتی رســالت بزرگ را بر دوش شاگردان گذارد، 
به ایشــان فرمود: »بروید و همة قوم ها را شاگرد 
سازید و ایشان را... تعمید دهید و به آنان تعلیم 
دهید که هر آنچه به شــما فرمان داده ام، به جا 
آورند« )متی ۲۸: ۱۹- ۲0(. آنچه که در کلیســا 
ســبب می شــود که ایمانداران جدید در مسیح 
رشد کنند و به شباهت او در آیند، همین خدمت 
تعلیم اســت )دوم تیموتائوس ۳: ۱۶-۱۷؛ یوحنا 
۱۷: ۱۷(. لــذا عطای روحانــی تعلیم آن قابلیت 
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خاص و خدادادی اســت به منظور انتقال حقایق 
کلام خدا به دیگران، به شکلی که ایشان بتوانند 
آن را درک کننــد و بدانند کــه آن را چگونه در 

زندگی خود به کار برند. 

معلم خوب کیست؟
یکی از نمونه های خــوب در این زمینه، آپولس 
اســت که معلم کلام خدا بود. از اعمال ۱۸: ۲۴-

۲۸ پی می بریم که او چه نوع معلمی بود: 
الف( او مردی بود تحصیل کرده و کتب مقدس 
را به دقت می دانســت )آیــة ۲۴(. معلم خوب 
کسی اســت که خود را با مطالعة فراوان آماده 

ساخته باشد. 
ب( او »تعلیم پذیر« بــود؛ »او در طریق خداوند 
آموزش یافته بود« )آیة ۲۵(. معلم خوب کســی 
است که اصلاح پذیر باشد و حاضر باشد از دیگران 
بیاموزد. او در مقابل عقاید متفاوت دیگران حالت 
دفاعی به خود نمی گیرد، بلکه آماده است تا درک 
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خــود را در پرتو کلام خدا مورد تجدید نظر قرار 
دهد. 

پ( او »با حرارت روح )با شــور و حرارت( سخن 
می گفت« )آیــة ۲۵(. تعلیم او فقط بازگو کردن 
خشک و بی روح حقایق نبود، بلکه آنها را با شور 
و شوق بیان می کرد. معلم خوب کسی است که 
هم دل خود را در تعلیم خود به کار گیرد، و هم 

ذهن خود را. 
ت( او »بــه دقت دربارة عیســی تعلیم می داد« 
)آیة ۲۵(. معلم خوب کســی است که به تحقیق 
می پــردازد تا مطمئــن گردد که آنچــه تعلیم 

می دهد، دقیق است. 
ث( او قــادر بود بیانات خــود را از کتب مقدس 
اثبات کند )آیة ۲۸(. معلم خوب از قدرت منطق 
آگاه اســت و تعلیم خود را به کمک شــواهد و 

براهین استحکام می بخشد. 
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خصوصیات معلم خوب
اما چگونه می توان تشخیص داد که کسی عطای 
تعلیم را دارد یا نه؟ باز برای پاســخ به این سوال، 
به یکــی از شــخصیت های کتاب مقدس رجوع 
می کنم که به باور من، از عطای تعلیم برخوردار 
بود؛ این شــخص همان دکتر لوقا است )لوقای 

طبیب(. از نوشته های او می آموزیم که:
۱- اطمینان از درســتی مطالب: معلم باید ابتدا 
خودش به درســتی مطالب یقیــن حاصل کند 
و بعــد آن را برای دیگران اثبــات کند. لوقا این 
امر را در مقدمة انجیلش تشــریح می کند. او به 
تئوفیلوس می گوید که شخصا همة امور را از آغاز 
مورد تحقیق قرار داده اســت »تا از درستی آنچه 

آموخته اید، یقین پیدا کنید« )لوقا ۱: ۴(.
۲- اعتبار بخشــیدن به مطالب: معلم باید پیش 
از تعلیم یا ســخنرانی، به مطالــب خود اعتبار 
ببخشــد. لوقا برای اعتبار بخشیدن به آنها ارائه 
می دهد. او تاکید می کند که اطلاعات خود را از 
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شاهدان عینی به دست آورده و آنها را از ابتدای 
امر، مورد تحقیق قرار داده اســت. او می کوشد 
اعتبــار مطالب خود را به اثبات برســاند. بعضی 
از معلمیــن برای اثبات اعتبــار بیانات خود، به 
عناوین تحصیلی و شغلی خود اشاره می کنند تا 

توجه مردم را جلب کنند. 
۳- رعایت ترتیب و توالی مطالب: معلم گرایش 
دارد مطالب خود را بــا ترتیب و توالی ای منظم 
ارائه دهد. لوقا بیان می دارد که کوشیده تا روایت 
را با نظم و ترتیب ارائه دهد. او به ترتیب و توالی 
رویدادها توجه خاصی دارد و می کوشــد فرایند 
پیشــرونده و منطقی آنها را به نگارش در آورد. 
معلــم خوب باید رئوس مطالــب و نکات مهم را 
طوری ارائه دهد که شنوندگان بتوانند آنها را به 

شکلی منظم و سازمان یافته درک کنند. 
۴- مطالعــۀ فراوان: معلم گرایــش دارد که به 
مطالعــة فراوان بپــردازد و اطلاعاتی به حد نیاز 
ارائه دهد. انجیل لوقا طولانی ترین انجیل است و 
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مبتنی است بر تحقیقات دقیق. او به ذکر جزئیاتی 
می پردازد که در سایر انجیل ها یافت نمی شود. او 
در مقدمة کتاب اعمال رســولان می نویسد: »ای 
تئوفیلوس، من کتاب نخست خود را در باب همة 
امــوری تالیف کردم که عیســی به عمل نمودن 
و تعلیم دادن شــان آغاز کــرد« )اعمال ۱: ۱(. او 
می کوشد حتی نکته ای هم از قلم نیفتد. بسیاری 
از معلمین برای اثبات نظر خود، از ده آیه یا بیشتر 
اســتفاده می کنند، و آنقدر شواهد ارائه می دهند 

که شنوندگان قادر به جذب آنها نمی گردند. 
۵- ارائۀ جزئیات بســیار: معلــم گرایش دارد 
که جزئیات بیشــتری ارائه دهــد. لوقا در مقام 
پزشک، در روایت خود جزئیات پزشکی بسیاری 
ارائــه می دهد. در لوقــا ۴: ۳۸، او به ذکر »تب« 
اکتفا نمی کند، بلکه می نویسد »تبی سخت«. او 
به ذکر اســامی و مناصب و شــهرها و تاریخ ها و 
رویدادهایی می پردازد که در سایر انجیل ها یافت 
نمی شود. همة اینها حاکی از علاقة وافر معلم به 
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دقت مطالب است. 
۶- استفاده از مطالب مستند: معلم خوب گرایش 
دارد از مطالبی اســتفاده کند که مستند است، 
و نه مبتنی بر ملاحظات شــخصی اش. حتما به 
معلمینی برخورد کرده اید کــه تعلیم خود را بر 
تجارب خود اســتوار می ســازند. اما معلم واقعی 
می کوشــد از مراجعی نقل قول کند که صاحب 
مرجعیت می باشــند. او در پی آن اســت که از 
درستی تعلیم خود یقین حاصل کند. لوقا اغلب 

به سایر منابع اشاره می کند. 
۷- سخت کوشی برای درک حقیقت: معلم خوب 
سخت کوش اســت و تلاش می نماید تا حقیقت 
را درک کنــد و آن را به دیگران منتقل ســازد. 
لوقــا وقت زیادی را با پولــس صرف کرد، حتی 
زمانی که وی در حبس بــود. پولس می فرماید: 
»تنها لوقا با من است« )دوم تیموتائوس ۴: ۱۱(. 
وفاداری لوقا به پولس و عطش او برای حقیقت، او 
را تبدیل کرد به معلمی برجسته که باعث برکت 
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همگی کسانی شده که انجیل لوقا و کتاب اعمال 
رسولان را خوانده اند. 

امیدوارم این توصیف از کسانی که دارای عطای 
تعلیم هستند، باعث تشــویق شما شده باشد تا 
این عطا را در خود و در دیگران تشخیص دهید. 
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بخش ششم
عطای تشویق

»چنانکه می دانید، رفتار ما با یک یک شما چون 
رفتار پدری با فرزندش بود. شــما را تشــویق 
کرده، دلداری می دادیم و ســفارش می کردیم 
که شیوۀ رفتارتان شایستۀ خدایی باشد که شما 
را به پادشاهی و جلال خود فرا می خواند« )اول 

تسالونیکیان ۲: ۱۱-۱۲، هزارۀ نو(. 

در بخش هــای پیشــین، با یکدیگــر عطاهای 
انگیزش دهنــدة روح القــدس را کــه در رومیان 
۱۲: ۶-۸ آمده، بررســی کردیم. اینک به عطای 
»تشویق« یا نصیحت می رسیم که در آیة ۸ ذکر 
شده است. اســاس عقیدة ما این است که به هر 
ایماندارای مجموعه ای از عطاها داده شده که یکی 
از آنها غالب اســت و در خدمت ایماندار، نقشی 
انگیزش دهنده بازی می کند. کلمة »تشویق« در 
یونانی واژة »پاراکلتِ« است، به معنی کنار کسی 
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قرار گرفتن برای سهیم شــدن در نیازهای او و 
ارائة کمک های الاهی به به وی. این همان نامی 
است که به روح القدس داده شده که الگوی کامل 
ما به عنوان مشوق و تسلی دهنده است. در اینجا 
منظور ما این است که شخص مشوق می تواند بنا 

به اقتضای موقعیت، تشویق یا توبیخ کند. 

عطایی برای همه
تشــویق عطایی اســت روحانی، امــا در ضمن، 
خدمتی اســت که تمام بدن مســیح باید در آن 
سهیم باشد. کتاب مقدس ما را سفارش کرده به 
اینکه همگی مشوق یکدیگر باشیم؛ این امر کمک 
می کند تا ماهیت عطای تشویق روشن تر گردد. 

تشویق به رشد: نخست، از همة ما انتظار می رود تا 
یکدیگر را به رشد در مسیح تشویق کنیم. پولس 
می فرماید: »ما او را وعظ می کنیم، و هرکس را با 
کمال حکمت پند می دهیم و می آموزیم، تا همه 
را کامل در مســیح حاضر سازیم« )کولسیان ۱: 
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۲۸(. همة ایمانداران باید یکدیگر را تشویق کنند 
تا در کلام بمانند و بــرای دعا وقت صرف کنند 
و در حضور در جلســات به منظور الهام یافتن از 

یکدیگر وفادار باشند. 
تشویق به هنگام سختی ها: دوم، خدا حکم کرده 
که یکدیگر را در مواقع اندوه و ماتم و دلســردی، 
تســلی دهیم. پولس در دوم قرنتیان ۱: ۴ چنین 
می فرمایــد: »که به ما در همة ســختی های مان 
دلگرمی می بخشد تا ما نیز بتوانیم با آن دلگرمی 
کــه از او یافته ایــم، دیگران را که از ســختی ها 
می گذرند، دلگرم سازیم.« ما باید در کنار برادر و 
خواهر رنجدیدة خود بایستیم و بگذاریم احساس 
کنند که به آنان توجه داریم، و نیز از طریق کلام 

خدا و دعا، به ایشان امید ببخشیم. 
مشــاوره بر اساس کلام خدا: سوم، کتاب مقدس 
تعلیــم می دهد کــه باید خدمت ارائة مشــاوره 
به دیگران را داشــته باشیم، مشــاوره بر اساس 
حکمت خدا. فرمایش پولس رســول در رومیان 
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۱۵: ۱۴ مــرا عمیقــا تحت تاثیر قــرار می دهد؛ 
می فرماید: »ای بــرادران، من خود این اطمینان 
را دارم که شما خود از نیکویی مملو، و از معرفت 
کامــل برخوردارید و به پند گفتن به یکدیگر نیز 
توانایید.« خدمت تشویق ما شامل آگاهی کامل 
از کلام خداســت، طوری کــه بتوانیم حکمت و 
مشورت آن را به راحتی با آنانی که در سختی های 

زندگی درمانده هستند، در میان بگذاریم. 

خصوصیات مشوق
تا به اینجا، در ایــن مجموعه از مقالات، یکی از 
شــخصیت های کتاب مقدس را مورد بررسی قرار 
داده ایم که به روشنی ویژگی های عطای روحانی 
مورد بحث مــا را دارا بوده اند. به نظر من، پولس 
رســول یک مشــوق بود. اکنون با بذل توجه به 
خصوصیات بارز خدمت او، امید دارم که بتوانید 
تشــخیص دهید که آیا از این عطای فوق العاده 

برخوردار هستید یا نه. 
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بــه ســمت رشــد روحانــی تشــویق می کند: 
تشویق کنندگان انگیزشی قوی در خود احساس 
می کنند تا دیگران را به رشد روحانی سوق دهند. 
بــا مطالعه ای دقیق، این موضوع را در رســالات 
پولس مشاهده خواهید کرد. در کولسیان ۲: ۲۸-

۲۹، پولس اعلام می دارد که هدفش در خدمت، 
موعظه دربارة مســیح است و اینکه هرکس را با 
هر حکمتی تشــویق کند تا »همــه را کامل در 
مسیح حاضر« سازد. شخص تشویق کننده فقط 
به موعظه کردن اکتفا نمی کند. او مشــتاق است 
نتایــج را در زندگی شــنوندگانش ببیند و اغلب 
ساعت ها بعد از اتمام جلسه در کلیسا می ماند تا 

با مردم دربارة مسیح سخن بگوید. 
مشــکلات دیگــران را تشــخیص می دهــد: 
تشــویق کنندگان قابلیت زیادی برای تشخیص 
سریع وضعیت روحانی دیگران را دارند و با ایشان 
در سطح درک و رشدشان سخن می گویند. پولس 
این عطا را در رســاله اش به مســیحیان قرنتس 
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ظاهــر می ســازد؛ می فرماید: »امــا ای برادران، 
من نتوانستم با شــما همچون اشخاص روحانی 
ســخن بگویم، بلکه همچون اشــخاصی نفسانی 
ســخن گفتم، یعنی مانند کسانی که در مسیح، 
کــودکِ نوزادند« )اول قرنتیــان ۳: ۱(. تعلیمی 
کــه تشــویق کننده می دهد، تاثیر بیشــتری بر 
شنوندگان می گذارد زیرا ایشان احساس می کنند 
که به کسی گوش می دهند که از مشکلات شان 
با خبر است. به این ترتیب، تعلیمش قابل درک 

و معمولا بسیار عملی است. 
عمل گرا است: تشــویق کنندگان در خدمت شان 
معمولا بســیار عمل گرا هســتند و اغلب اوقات 
قدم های عملی مشخصی ارائه می دهند که برای 
رشد روحانی ضروری است. ایشان اغلب استعداد 
زیادی دارند در استفاده از منطق و تمثیل ها برای 
روشن ساختن حقیقت. دوست دارند از نمودارها 
و وسایل بصری اســتفاده کنند تا حقیقت قابل 
اجرا گردد. اگر بتوان معلم را به یک محقق تشبیه 
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کرد، مشــوق را می توان به جراحی تشبیه کرد 
کــه بدن بیمار را می شــکافد و آنچه را که مانع 

سلامتی است، می برَُد.
آینده ای درخشان تر را می بیند: تشویق کنندگان 
می توانند شرایط کنونی شخص را ببینند و بدانند 
که وی در مسیح می تواند تبدیل به چه شخصی 
شــود. پولس رشــد روحانی ایمانداران در شهر 
فیلیپی را می دید؛ از این رو به آنان چنین نوشت: 
»ای بــرادران، با هم از من سرمشــق بگیرید، و 
توجه خود را به کسانی معطوف کنید که مطابق 
الگویی که در ما ســراغ دارید، رفتار می کنند.« 
)فیلیپیــان ۳: ۱۷(. می گویند واعظ معروفی که 
عطای تشویق داشت، به هنگام موعظه، تاج هایی 
را دید که بر سر هر یک از شنوندگانش قرار گرفته 
بود، و می دید که ایشان آنقدر رشد خواهند کرد 
که شایســتة آن گردند. مشــوقین می توانند با 
کسانی که زندگی به هم ریخته ای دارند، شکیباتر 
باشند، زیرا می توانند به ایشان کمک کنند که بر 
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مشکلات شان فائق آیند و در ایمان رشد کنند. 
از مشکلات اســتقبال می کند: با نهایت تعجب، 
تشویق کنندگان از مشکلات شخصی در زندگی 
خود و دیگران، استقبال می کنند، زیرا می دانند 
بحران های زندگی چه قدرتی برای رشد روحانی 
به همــراه می آورد. پولس به مشــکلات خود به 
شــکلی منحصربه فرد می نگریست؛ او می نویسد: 
»زیرا رنج های جزئــی و گذرای ما، جلالی ابدی 
برای مــان به ارمغــان می آورد که بــا آن رنج ها 
قیاس پذیر نیســت« )دوم قرنتیــان ۴: ۱۷(. اگر 
به دنبال مشــوقی هستید تا مشکلات تان را با او 
در میــان بگذارید، تعجب نکنیــد که او به جای 
همدردی با شما، به هیجان بیاید و مشکلات شما 
را فرصتی برای رشــدتان تلقی کند. ممکن است 
از شما بپرسد که خدا از طریق این مشکلات چه 

درسی به شما می آموزد. 
می شــود:  مختلــف  مســیحیان  هم شــکل 
تشــویق کنندگان قابلیت بســیاری دارند برای 
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هم شکل شــدن با گروه های مختلف مسیحیان 
تا افراد بیشــتری را جذب انجیل کنند. ایشــان 
آماده اند تا در جزئیات سازش کنند تا هدف کلی 
مســیح را تحقق بخشــند. پولس دل خود را در 
خصــوص این موضوع باز می کنــد و می فرماید: 
»همه کس را همه چیز گشــتم تــا به هر نحو 
بعضــی را نجات بخشــم« )اول قرنتیان ۹: ۲۲(. 
کســانی که عطای نبوت و تعلیم دارند، معمولا 
از این امر خشــنود نیســتند و فکر می کنند که 
تشــویق کنندگان دست به ســازش می زنند. اما 
این تشــویق کنندگان هستند که مجراها را برای 
برقراری ارتباط با طردشــدگان باز نگه می دارند، 
زیرا بر این باورند که انجیل می تواند زندگی مردم 

را عوض کند و چنین نیز خواهد کرد. 
صلح و صفا برقرار می ســازند: تشویق کنندگان 
در کلیســا معمولا صلح و صفا برقرار می ســازند 
زیرا انگیزة آنان این اســت کــه میان گروه های 
مختلف مســیحیان هماهنگی ایجاد کنند، چرا 
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که می دانند که علت اختلاف ها در کلیسا معمولا 
عدم بلوغ روحانی اســت. بر خــلاف تصور اکثرر 
مردم، مسیحیان نابالغ در کلیساها بیشتر اختلاف 
و شــقاق به وجــود آورده اند، تــا بدعت گزاران. 
پولس اشــتیاق خود را به اتحاد آشکار می سازد 
و می نویسد: »بیایید شادی مرا به کمال رسانید 
و با یکدیگر وحدت نظر و محبت متقابل داشته، 
یــک دل و یک رای باشــید« )فیلیپیــان ۲: ۲(. 
مشــوقین آرزو دارند که ببینند کل کلیســا به 
بلوغ روحانی می رسند و خواست مسیح را تحقق 
می بخشــند، این خواســت را که ایمانداران در 
یگانگــی روح و هدف زندگی کننــد، چرا که به 
این شکل است که دنیا خواهد دانست که مسیح 

واقعا کیست. 
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بخش هفتم
عطای سخاوت

»هرکــس همان قدر بدهد که در دل خود قصد 
کرده اســت، نه با اکــراه و اجبــار، زیرا خدا 
بخشــندۀ شــادمان را دوســت می دارد« )دوم 

قرنتیان ۹: ۷، هزارۀ نو(. 

خدا به کلیســایش طیف گســترده ای از عطایا 
و خدمت هــای روحانی ارزانی داشــته اســت تا 
بازتابی باشــند از حیات و خدمــت او بر زمین. 
در ایــن مجموعه از مقــالات، عطاهای روحانی 
انگیزش دهنــده را طبــق رومیان ۱۲ بررســی 
کرده ایم. نظریه ای که ارائــه داده ام این بوده که 
عطاهایی که در این فصل یافت می شــود، نقش 
انگیزش دهنــدة خاصی در زندگی ما دارد و اکثر 
ما انگیزة خدمت خود را حول و حوش این عطاها 
می یابیم. اکنون به آیة ۸ می رسیم که می فرماید: 
»اگر کمک به نیازمندان است، با سخاوت چنین 
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کنــد.« این عطــا غالبا عطای ســخاوت نامیده 
می شود. شاید به هنگام خواندن جملات پیشین، 
وسوسه شده باشــید که احساس راحتی کنید و 
بگویید که قطعا از این عطا برخوردار نیستید، اما 
برای آنانی که این عطا را دارند شکرگزار هستید! 
اما ما همگی باید به یاد داشــته باشیم که حتی 
اگر از عطای ســخاوت برخوردار نباشــیم، کلام 
خدا کماکان از ما می خواهــد که ده یک بدهیم 
و ســخاوتمندانه و برای نیازمندان هدیه تقدیم 
کنیم. لذا پیــش از پرداختن به خصوصیات این 
عطا، لازم است تعلیم کتاب مقدس را در خصوص 
ســخاوت و گشاده دســتی که به همة ما مربوط 

می شود، مرور کنیم. 

دیدگاه کتاب مقدس در خصوص سخاوت
نحوة هدیه دادن ما برای کار مسیح آشکارکنندة 
جایگاهــی اســت کــه او در زندگی مــا دارد. 
کتاب مقــدس تعلیم می دهد که پــول می تواند 
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بــه راحتی جای خــدا را در زندگی ما اشــغال 
کند. ســلیمان خطرات پــول را تذکر می دهد و 
می فرماید: »جشن، شادی می آورد و شراب باعث 
خوشی می گردد، اما بدون پول نمی شود اینها را 
فراهم کرد« )جامعه ۱0: ۱۹، ترجمة تفسیری(. 
چه ســاده اســت که پول را خدای خود بسازیم. 
خداوند عیسی قدرت پول را تایید کرده، فرمود: 
»هیچ غلامی دو ارباب را خدمت نتواند کرد، زیرا 
یا از یکی نفرت خواهد داشــت و به دیگری مهر 
خواهــد ورزید، و یا سرســپردة یکی خواهد بود 
و دیگری را خوار خواهد شــمرد. نمی توانید هم 
بندة خدا باشــید، هم بندة پول« )لوقا ۱۶: ۱۳، 
هزارة نو(. پولس با در نظــر گرفتن این حقایق، 
خاطرنشان می ســازد که آنچه سبب شد اهالی 
مقدونیه چنین ســخاوتمندانه هدیه بدهند این 
بود که ایشان »نخست خویشــتن را به خداوند 
تقدیم داشــتند، و سپس به ما نیز، بر طبق ارادة 
خدا« )دوم قرنتیان(. نحوة عملکرد ما با اموال مان، 
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شهادت می دهد بر اینکه خداوند ما کیست. 
به علاوه، هدیه دادن شــما به کلیســای مسیح، 
آشکارکنندة وضعیت دل شما در برابر خدا است. 
برای دادن، انگیزه های نادرســت بسیاری وجود 
دارد. بعضی هــا هدیه می دهند تا گناهان شــان 
آمرزیده شــود و بــر این تصورند کــه با هدیه 
دادن می توانند گناهان شــان را نزد خدا جبران 
کنند. پــاره ای دیگر هدیه می دهند با این تصور 
که خدا مانند بانکی اســت که هرچقدر بیشــتر 
در آن پس انداز کنید، بیشــتر عایدتان می شود. 
عده ای را می شناســم که هدیــه می دهند تا در 
نظر مردم مقبولیــت بیابند. کلام خدا ما را آگاه 
می ســازد که انتظار خدا این اســت که با دلی 
شــادمان و در پاســخ به رحمت هــای او هدیه 
بدهیــم و تصدیق کنیم که هرچه داریم، متعلق 
به اوست؛ »زیرا خدا بخشندة شادمان را دوست 
می دارد« )دوم قرنتیــان ۹: ۷(. خدا می خواهد 
طــوری بدهیم که بیانگر ایمان و اعتماد ما به او 
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برای رفع نیازهای مان باشد: »و خدای من، همة 
نیازهای شــما را بر حسب دولت پر جلال خود 
در مسیح عیسی رفع خواهد کرد« )فیلیپیان ۴: 
۱۹(. بهترین راه برای انجام این امر، دادن ده یک 
درآمدمان بــه خداوند می باشــد. در واقع، تنها 
جایی در کتاب مقدس که خدا ما را فرا می خواند 
تــا او را بیازماییم، در زمینة دادن ده یک اســت 
)ملاکی ۳: ۱0(. همچنین باید طوری بدهیم که 
وسیله ای شــویم برای تامین نیازهای دیگران و 
پیشبرد کار مسیح در این دنیا. پولس می فرماید: 
»تا غنای شــما در حال حاضــر، کمبود آنان را 
برطرف کند، و روزی نیز غنای آنها کمبود شما 

را برطرف خواهد کرد« )دوم قرنتیان ۸: ۱۴(. 

خصوصیات صاحب عطای سخاوت
امیدوارم موضع کتاب مقدس را در مورد وظیفة ما 
برای گشاده دستی در راه خداوند، روشن ساخته 
باشم. اکنون به خصوصیات کسی می پردازیم که 
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از عطای ســخاوت برخوردار است. متی این عطا 
را داشــت. پس ببینیم او چگونه آن را در زندگی 
خود به کار می  برُد. طبق انجیل متی، کســی که 
از عطای بخشــش و دادن برخوردار است، دارای 

خصوصیات زیر می باشد:
۱- کســی که از عطای سخاوت برخوردار است، 
اغلب می تواند تشخیص دهد که چگونه با دانایی 
ســرمایه گذاری کند تا پول بیشتری برای دادن 
به کار خداوند به دســت آورد. متی بیش از سایر 
انجیل نگاران بر کاربرد عاقلانه از پول سخن گفته 
است. او می نویســد: »بر زمین گنج میندوزید... 
بلکه گنج خود را در آسمان بیندوزید« )متی ۶: 
۱۹-۲0(. او همچنین تاکید زیادی کرده است بر 
پاسخگویی ما به خدا برای منابعی که در اختیار 
ما قرار داده اســت )متی ۲۵: ۱۴-۳0(. لذا یکی 
از نشــانه های عطای دادن، قابلیــت زیاد کردن 

سرمایه برای کار مسیح است. 
۲- چنین شــخصی اغلب دوســت دارد در خفا 
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هدیه بدهد و کســی متوجه این امر نشود. متی 
می فرماید: »پــس هنگامی که صدقه می دهی...، 
چنان کن که دست چپت از آنچه دست راستت 
می کند، آگاه نشود« )متی ۶: ۱-۴(. اخیرا با مرد 
ثروتمندی ملاقات کردم که می خواســت مبلغ 
هنگفتی به کلیســا بدهد. او بــه طور خصوصی 
از من پرســید کــه چه مقدار بدهــد. برای من 
روشن بود که او از عطای دادن برخوردار است و 
نمی خواهد توجه کسی را به خود یا به هدیه اش 

جلب کند. 
۳- او اغلب قویا احساس می کند که این خداوند 
اســت که از او می خواهد تا هدیه بدهد. انگیزة او 
از دادن، خشنود ساختن خداوند است، نه انسان. 
متی می فرماید که هــرگاه صدقه می دهیم، باید 
آگاه باشیم که به خداوند می دهیم: »زیرا گرسنه 
بودم، به من خوراک دادید« )متی ۲۵: ۳۵(. چه 
زیبا است مشــاهدة این واقعیت که خدا شخص 
را بر می انگیزد تا به کســی کمــک مالی کند و 
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بــه این ترتیب، باعث برکت و تشــویق او گردد. 
پیشنهاد من این است که تا حد امکان مستقیما 
به نیازمندان کمــک نکنید، بلکه آن را از طریق 
کلیسا به دست او برسانید. این سبب می شود که 
خدا جلال یابد، نه انســان؛ و نیز باعث می گردد 
که شخص نیازمند خود را مدیون یک فرد نداند، 

بلکه مدیون به مسیح. 
۴- او می تواند وفاداری و دانایی سایر ایمانداران 
را در ادارة پول شان ارزیابی کند. متی این ارزیابی 
را زمانی انجام می دهد که حماقت آنانی را که از 
پول شان به شکل بدی اســتفاده کرده اند، نشان 
می دهد )متی ۲۱: ۳۳-۳۴(. عیســی نیز تعلیم 
می دهد که اگر کسی نتواند پول خود را به درستی 
اداره کند، معمولا نخواهد توانست حقایق روحانی 
را نیز به درســتی اداره نماید. لذا روشن است که 
پیش از آنکه بتوانیم مســئولیت های بیشتری از 
خدا انتظار داشــته باشیم، باید در خصوص آنچه 

که به ما ارزانی داشته، وفادار باشیم.
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۵- چنین اشــخاصی اغلب شــادند که زندگی 
ساده ای داشته باشند تا بتوانند بیشتر به کار خدا 
کمک مالی کنند. متــی همه چیز را رها کرد تا 
عیســی را پیروی کند! لوقا در این مورد چنین 
می نویسد: »لاوی )نام دیگر متی( برخاسته، همه 
چیز را ترک گفت و از پی عیســی روان شــد« 
)لوقا ۵: ۲۸(. مردی را می شــناختم که با اختراع 
وســیله ای که در زیردریایی ها کاربرد داشــت، 
میلیونر شــد، اما عدة کمــی از این موضوع خبر 
داشتند. او ســوار خودرویی قدیمی می شد و در 
خانــه ای معمولی زندگی می کــرد و لباس هایی 
عادی می پوشید. شادی او این بود که به طرح های 
مربوط به آموزش مسیحی و امور بشارتی کمک 

مالی کند. 
۶- او قابلیتی خدادادی دارد تا نیازهای مالی ای را 
تشخیص دهد که دیگران نادیده می گیرند. متی 
توجه شــدیدی به نیازهای دیگران داشت، و به 
همین سبب، فریســیانی را که نسبت به کمک 
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مالی افراد به والدین شان بی توجه بودند محکوم 
می نماید. اگر کســی را می شناســید که چنین 
عطایی دارد، او همان کسی خواهد بود که نسبت 
به پرداخت حقوق مکفی به شــبان توجه نشان 
می دهد. او همان کسی خواهد بود که به یاد بدن 
مســیح خواهد آورد که به نیازهــای بیوه زنان و 

یتیمان رسیدگی کند. 
۷- او دوســت دارد راه هایــی را بیابد تا دیگران 
را تشــویق به دادن بکند. روشــن نیست که آیا 
متی خــودش چنین خصوصیتی داشــت یا نه، 
اما آن را در کســانی که مشتاق دادن می باشند 
دیده ام. ســال ها پیش، دکتر ویلیام میلر با چند 
تن از مشــایخ کلیسا جلســه ای داشت در مورد 
خرید زمینی برای کلیسایی جدید. در این جلسه 
کسانی بودند که به خاطر کمبود پول، دچار تردید 
بودند. دکتر میلر دست به جیب کرد و هرچه پول 
داشت روی میز گذاشت و گفت: »حالا سرمایه ای 
برای این کلیسای جدید داریم.« بسیاری دیگر از 
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الگوی او پیروی کردند و آن زمین خریداری شد. 
آنانــی که از این عطــا برخوردارند، دیگران را به 

دادن انگیزش می دهند. 
خدا را شــکر برای کســانی که از طریق دادن، 
محبت مسیح را به نمایش می گذارند، زیرا وقتی 
هدیه می دهند، کســی را منعکس می سازند که 
ثروتمند بود، اما »فقیر شد تا شما در نتیجة فقر 

او دولتمند شوید« )دوم قرنتیان ۸: ۹(. 
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بخش هشتم
عطای رهبری

»اگر رهبری اســت، این کار را با جدیت انجام 
دهد« )رومیان ۱۲: ۸، هزارۀ نو(. 

در بخش های پیشین، به گونه ای منظم عطاهای 
انگیزش دهندة روحانی را بر اساس فصل دوازدهم 
رومیان بررســی کردیم. در این بخش به عطای 
رهبری می رســیم. ما وقت زیادی را صرف بحث 
در خصوص عطاهای انگیزش دهنده کردیم، زیرا 
برای شبان بســیار ضروری و حیاتی است که نه 
فقط عطای خود را کشــف کنــد، بلکه عطاهای 
اطرافیان خود را نیز تشــخیص دهــد تا بتواند 
ایمانداران را کمک کند کــه خدمت خود را در 
بدن مســیح کشــف کنند. درک عطای رهبری 
برای شــبان اهمیت خاصــی دارد، زیرا اگر خودِ 
او از این عطا برخوردار نباشــد، کلیســا لطمات 
فراوانی خواهد دید، مگــر اینکه او آنقدر فروتن 
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باشــد که افراد دیگری را بیابد که چنین عطایی 
داشته باشند و از ایشان استفاده کند. پس ببینیم 

عطای رهبری چیست. 

عطای رهبری چیست
به عطای رهبری در دو جا اشــاره شــده است. 
در اول قرنتیــان ۱۲: ۲۸ چنیــن می خوانیــم: 
»خدا قرار داد در کلیســا... مدیریت...« در اینجا، 
موضوع رهبری به شــکل مدیریت کلیسا معرفی 
شده اســت، به خصوص مدیریت برنامه ها، نظیر 
رعایــت روزهای مهــم در تقویم کلیســایی، و 
حصول اطمینان از برقراری ارتباط درست میان 
رهبری کلیســا و اعضای آن. پیتر واگنر این عطا 
را اینچنین توصیف می کند: »قابلیت خاصی که 
خدا بر برخی از افراد کلیسا عطا می کند تا اهداف 
آنی و بلندمدت کلیسا را درک کنند و قادر باشند 
طرح هایی برای تحقق این اهداف تهیه کرده، به 

موقع اجرا بگذارند.«
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اما مفهوم رهبــری در رومیان ۱۲ با مفهوم فوق 
تفــاوت دارد، به این معنی کــه رهبری نه فقط 
نقشــی اداری، بلکه تاثیری معنوی و روحانی بر 
دیگران تلقی شــده که خــدا را جلال می دهد. 
تعریف پیتر واگنر از رهبری، این نکته را روشــن 
می ســازد. او می گوید که رهبر باید نه فقط دید 
و اهدافی روشــن برای خدمت خود داشته باشد، 
بلکه باید قادر باشد این دید و هدف را به اعضای 
گلة خود نیز منتقل ســازد، طوری که ایشان با 
رغبــت و با هماهنگی، در جهت تحقق آنها برای 
جلال خدا، کار کنند. رهبر کاردان در اعضای خود 
این اعتماد را ایجــاد می کند که او در ارادة خدا 
گام بر می دارد. او بر دیگران تاثیر روحانی خاصی 
می گذارد. اعضا از ســوی چنیــن رهبری تحت 
اجبار یا فریب قــرار نمی گیرند، بلکه به گونه ای 
اصیل از او الهام می پذیرنــد. این نوع رهبری از 
طریق زندگی دائمــا مقدس و تعلیم دقیق کلام 
خدا به دست می آید. در ضمن، رهبر خداترس به 
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دیگران اعتماد می کند و به ایشان، مطابق سوابق 
و عطاهای شــان، مسئولیت می ســپارد. چنانچه 
رهبری از عطای مدیریت برخوردار نباشــد، باید 
همکاری معتمــد بیابد تــا او را در این خدمت 

خطیر یاری دهد. 
هر رهبــری باید به روش رهبــری خود نگاهی 
صادقانــه بیندازد تــا دریابد از چــه عطاهایی 
برخــوردار اســت. طبعا برای چنین آزمایشــی 
محک های آشــکاری وجــود دارد. چنانچه میز 
کارتان همیشه پر از کاغذ و نامه است، یا همیشه 
به دنبال شماره تلفنی می گردید، یا اغلب اوقات 
زمان ملاقات های خود را فراموش می کنید، قطعا 
دچار مشکلاتی در زمینة سازماندهی هستید. اگر 
کلیســای تان دائما در اغتشاش است زیرا کسی 
نمی داند چه اتفاقاتی می افتد، و قســمت عمدة 
خدمات را خودتان انجــام می دهید، قطعا دچار 
مشکل مدیریت هستید که باید حل و فصل شود. 
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نحمیا: نمونه ای برجسته
بــه باور من، نمونــة خوبی از یــک رهبر بزرگ 
در کتاب مقدس، نحمیای نبی اســت. با بررسی 
خدمت نحمیا، امیدوارم بتوانید تشــخیص دهید 

که آیا عطای رهبری و مدیریت را دارید یا نه. 

تحقیق و بررســی: نحمیا وقــت صرف کرد تا 
از وضعیت یهودیان در اورشــلیم اطلاع حاصل 
کند، و با این کار، دید روشــنی از مشــکل به 
دســت آورد. نحمیا ۱: ۳ می فرماید: »آنانی که 
در آنجا در بلوک از اســیری باقی مانده اند، در 
افتضاح می باشــند.« رهبر  مصیبت ســخت و 
خوب آن اســت کــه دائما در حال بررســی و 
مطالعة اوضاع و احوال باشد تا آنها را بهتر درک 
کند و بداند چه قدم هایــی باید بر دارد. نحمیا 
به گزارش برادرش گــوش کرد. رهبر خوب به 

نظرات دیگران توجه می کند. 
دعا و اشــتیاق برای جلال خدا: نحمیا پیش از 
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اتخــاذ هرگونه تصمیمی، به درگاه خدا دعا کرد. 
نحمیا ۱: ۴ چنین می فرماید: »چون این سخنان 
را شنیدم، نشستم و گریه کرده، ایامی چند ماتم 
داشــتم و به حضور خدای آسمان ها روزه گرفته، 
دعا نمودم.« رهبر خوب برای کســب مشورت، 
نخســت نزد خدا می رود، و ســپس نــزد مردم. 
خصوصیتی کــه در نحمیا برای من خوشــایند 
اســت، دل پاک و صادق اوست. او اجازه داد که 
خدا دل او را با چیزهایی بشــکند که دل خدا را 
شکســته بود. انگیزة او برای رهبری، اشتیاق او 

برای جلال خدا بود. 
برخــورداری از هدفی مشــخص: نحمیا برای 
قوم خــود هدفی مشــخص داشــت. وقتی به 
حضور اردشیر رفت، اجازه خواست تا دیوارهای 
اورشلیم را بازســازی کند. او مشکل را ارزیابی 
کرده بود و اکنون هدفی داشت که می توانست 
آن را به شکلی موثر به دیگران بیان دارد. رهبر 
خوب می تواند هدف خود را به شــکلی مفید و 
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مختصر به دیگران بیان کند تا ایشــان نیز آن 
را درک کنند. 

تقســیم کار: نحمیا رهبر کارآمدی بود، چرا که 
قادر بود کار عظیم بازسازی دیوار را به بخش های 
کوچکتر و قابل اجرا تقسیم کند و آن را به افراد 
مختلف تفویض نمایــد )نحمیا ۳: ۱-۳۲(. رهبر 
خوب آن اســت که بتواند کارهــای بزرگ را در 
ذهن خود مجســم کند و آنها را با اســتفاده از 
عطاها و استعدادهای افراد مختلف تحقق بخشد. 
شــیوۀ تامین هزینه ها: نحمیــا قادر بود حمایت 
مالــی لازم را برای ماموریتش فراهم ســازد. او 
این کار را از طریق ارائة طرحی معتبر به پادشاه 
انجام داد. پادشــاه نیز به او سفارش نامه ای داد و 
دستور داد که چوب لازم برای کار بازسازی معبد 
را در اختیار او قرار دهند )نحمیا ۲: ۶-۸(. رهبر 
خوب آن اســت که بداند مــردم زمانی حاضر به 
حمایت مالی هســتند که هدفی به ایشان ارائه 
شود که دل شان را لمس کند. رهبر برای تامین 
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هزینه های طرح خود، باید آن را با مردم در میان 
بگذارد و مردم را در آن ســهیم ســازد، نه اینکه 
سخنان فریبنده به کار ببرد یا در مردم احساس 

تقصیر ایجاد کند.
ایجاد انگیزش در اعضا: نحمیا رهبری برجسته 
بود زیرا توانست ملتی را انگیزش دهد تا دیوارهای 
اورشــلیم را بازســازی کنند. او هرگز خودش را 
درگیر کار اجرایــی نکرد، بلکه تمام نیروی خود 
را صرف حل مشــکلاتی می کرد که می توانست 
مانع پیشــرفت کار شود )نحمیا ۵: ۱-۱۳(. رهبر 
خوب آن اســت که مشــکلاتی را که میان اعضا 
پیــش می آید حل کند تا بتوانند به خدمت خود 

ادامه دهند. 
حل مشکلات: نحمیا از جانب افراد داخل و خارج 
با مخالفت های بسیاری مواجه بود، اما هرگز اجازه 
نمی داد این امور مانع رسیدن او به هدفش گردد 
)نحمیا ۴: ۸-۱۸(. اغلب اوقات، هر بحرانی که بر 
کلیسا عارض می شود، سبب می گردد خدمت از 
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مسیر خود منحرف شود. در این شرایط، رهبران 
درگیر منازعات شخصی و واکنش های گناه آلود 
می گردند که اگر به روشــی کتاب مقدسی تحت 
کنترل در نیایند، وحدت و شــهادت کلیســا از 
میان خواهد رفت. در چنین شرایطی، رهبر باید 
به گونه ای خاص قوی باقی بماند و کلیســا را در 

عبادت و مشارکت رهبری کند. 
ایجاد اشتیاق و حفظ آن: نحمیا قوم را از طریق 
تشویق ایشــان در ایمان، رهبری کرد. نحمیا ۴: 
۱۴ می فرماید: »از ایشان مترسید، بلکه خداوند 
عظیم و مهیب را به یاد آورید و به جهت برادران 
و پسران و دختران و زنان و خانه های خود جنگ 
نمایید.« رهبر خوب آن است که بداند چه زمان 
و چگونــه دل اعضای کلیســایش را بر خداوند 
متمرکز سازد. می داند چگونه کلام را تشریح کند 
و ایشــان را تعلیم دهد تا ایشان اشتیاق خود را 

برای خدمت به خدای آسمان ها باز یابند. 
باشــد که خدا رهبران بســیاری به کلیســایش 
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ببخشــد تا بتوانند همچون نحمیا رهبری کنند. 
آمین!
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بخش نهم
عطای رحم و شفقت

»اگر رحم و شــفقت به دیگران است، شادمانه 
به این کار مشــغول باشــد« )رومیان ۱۲: ۸، 

هزارۀ نو(. 

در مطالعة عطاهــای انگیزش دهندة روح القدس 
برکت بزرگی نهفته اســت، چرا که این عطاها ما 
را یاری می دهند تا دعوت خاص خود را در بدن 
مســیح بیابیم. ما تا اینجا، به طور سیستماتیک 
عطاهای روحانی را که در رومیان ۱۲: ۶-۸ یافت 
می شوند، بررسی کردیم؛ بسیاری از صاحب نظران 
آنهــا را در ماهیــت عطاهــای انگیزش دهنده 
می داننــد. در این فهرســت، به احتمــال زیاد 
آنچه که اشتیاق شــما را در خدمت مسیحی بر 
می انگیزد، کشــف خواهید کــرد. درک این امر 
ضروری است، زیرا اگر کسی دارای عطای خاصی 
باشــد، به این معنی نیســت که در کاربرد سایر 
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خدمات مســئولیتی ندارد. عطای رحم و شفقت 
بهترین نمونه از این حقیقت می باشــد. با اینکه 
ممکن است شخصی از عطای دیگری برخوردار 
باشــد، اما همة ما فرا خوانده شــده ایم تا عطای 
رحمت و شــفقت را در حق ســایر ایمانداران به 
اجرا در آوریم. پولس رســول می فرماید: »پس تا 
فرصــت داریم، به همه نیکی کنیــم، به ویژه به 
اهل بیت ایمان« )غلاطیان ۶: ۱0(. حال، ببینیم 

عطای رحم و شفقت چیست. 

مفهوم عطای رحم و شفقت
نگاهی سریع به کلماتی که در کتاب مقدس برای 
رحم و شــفقت به کار رفته، آشکار می سازد که 
نشان دادن رحمت به دیگران از سه بعُد بنیادین 

برخوردار است. 
شــراکت در رنج های دیگران اســت: نخست، 
آنانی کــه این عطــا را دارند، رحم و شــفقتی 
قلبی نســبت به دیگران احساس می کنند. آنان 
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به شــکلی اصیل احســاس می کنند که باید در 
رنج های دیگران شریک شوند و با دردهای ایشان 
همدردی کنند. این احســاس صرفا برخاسته از 
عواطف انسانی نیست، بلکه انگیزشی است الاهی 
در دل شخص نسبت به دیگران. کسانی که این 
عطا را دارند، به ســوی کسانی کشیده می شوند 

که رنج می کشند. 
محبتی اســت عملــی: دوم، رحم و شــفقت در 
کتاب مقدس صرفا واکنشی احساسی به رنج های 
دیگران نیست، بلکه واکنشی است که در محبت 
و توجه عملی دیده می شود. چنین رحمتی فقط 
نمی گویــد: »هر وقت نیاز داشــتی، به من تلفن 
کن«، بلکه نیاز شــخص را تشــخیص می دهد و 
بــرای یافتن راه حل، قدمی عملــی بر می دارد. 
یعقوب رســول آن دسته از ایماندارانی را ملامت 
می کند که برادری را بدون پوشاک می بینند، اما 
با بی توجهی برای او آرزوی خیر و برکت می کنند 
)یعقــوب ۲: ۱۵-۱۶(. رحم و شــفقت واقعی به 
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فراسوی کلمات دلگرم کننده می رود و وارد قلمرو 
اعمال نیک می شود. 

همراه اســت با شادی: سوم، رحم و شفقت طبق 
فرمودة پولس رســول، باید »شــادمانه« صورت 
گیرد. اگر چنین نباشد، محبت ما چیزی جز انجام 
وظیفه نخواهد بود. شــخصی که در بیمارستان 
بســتری بود به دوستش گفت که وقتی شبانش 
به ملاقات او آمد، چنان خشک و بی روح بود که 
باعث شــد حالش بدتر شود! بســیاری از اوقات، 
کمک های ما به کســانی که در شــرایط دشوار 
هســتند، به منزلة انجام وظیفه اســت و کارمان 

فاقد شادی و امید الاهی است. 

خصوصیات این عطا
ســوال بعدی این اســت که »چگونه شــخص 
می توانــد بدانــد کــه از عطای رحم و شــفقت 
برخوردار است؟« طبیعتا همة عطاهای روحانی 
را باید در چارچوب مشارکت کلیسایی کشف کرد 
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و در همــان چارچوب نیز بــه آن عمل نمود. در 
طول مطالعات مان در این مجموعه، به بررســی 
شــخصیت هایی از کتاب مقــدس پرداختیم که 
صاحــب عطاهای گوناگون بودنــد. من معتقدم 
که یوحنای رســول بهترین نمونة رحم و شفقت 
در کتاب مقدس می باشــد. چنانچــه دارای این 
عطا باشــید، بسیاری از خصوصیات او را در خود 

تشخیص خواهید داد. 
محبتی اصیل دارد: کســانی کــه دارای عطای 
رحم و شفقت می باشند، قادرند در خود محبتی 
اصیل را احســاس کننــد و عمیقا محبت کنند. 
این نکته را در رابطة شــخصی یوحنا با خداوند 
عیسی مشاهده می کنیم. او همان شاگردی است 
که از همه به عیســی نزدیکتر بود. توجه عمدة 
او در نوشــته هایش متمرکز است بر محبت در 
چارچوب روابط. او بر محبت خدا نسبت به ما، و 
محبتی که ما باید به یکدیگر نشان دهیم، تاکید 
می گذارد. اشــخاص رحیم و شــفقت از محبتی 
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عمیــق برخوردارنــد و آرزو دارند بــه دیگران 
نزدیک باشــند. اما همین عطا ممکن است آنان 
را در معرض زخمی شدن و طرد شدن از سوی 
دیگران قرار دهد. ایشــان چــون از نظر عاطفی 
احساس  دیگران می شــوند،  درگیر مشــکلات 

درماندگی روحی می کنند. 
امکان دلشکستگی عمیق هست: آنانی که عطای 
رحم و شفقت دارند، وقتی شاهد گسسته شدن 
روابط می شــوند، عمیقا دلشکســته می گردند و 
ممکن است واکنش های تندی نشان دهند. این 
خصلت را در یوحنا می بینیم؛ او وقتی مشــاهده 
کرد که سامری ها عیسی را رد کرده اند، به خشم 
آمد و خواســت که از آسمان بر آنان آتش ببارد 
)لوقا ۹: ۵۴(. افراد رحیم در معرض این وسوسه 
قرار دارند که زخم ها را برای مدت طولانی در دل 
خود نگاه دارند و بخشش را دشوار می یابند، زیرا 
درد گسسته شــدن روابط را عمیق تر از دیگران 

حس می کنند. 
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به رنج دیگران حساس اســت: آنانی که عطای 
رحم و شــفقت دارند، نسبت به دردهای عاطفی 
و فیزیکی دیگران بسیار حساس اند. یوحنا اغلب 
می گوید که می خواهد خوانندگانش شادی و امید 
و اطمینان داشته باشــند )اول یوحنا ۱: ۴-۳(. 
گویی او آنتنی دارد که می تواند امواج درد و رنج 
دیگران را دریافت کند. اگر چنین دوستی داشته 
باشید، می دانید که چقدر دشوار است احساسات 
واقعی خود را از او پنهان سازید. این عطا می تواند 
بسیار توان فرسا باشد. افراد رحیم معمولا خسته و 
درمانده می شوند، خصوصا وقتی نیاموخته اید که 
چگونه درد و رنج دیگران را به خداوند بسپارند. 

دردمندان را جذب می کند: آنانی که عطای رحم 
و شــفقت دارند، افراد دردمند را به خود جذب 
می کننــد. رنج دیــدگان احســاس می کنند که 
شخص رحیم ایشان را مورد داوری قرار نخواهد 
داد، بلکه با درد ایشان همدرد خواهد شد. مردم 
ایشــان را افــرادی قابل اعتماد می شــمارند که 
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می توانند درد خود را با ایشــان در میان بگذارند. 
پس جای تعجب نیســت که خداوند عیســی به 
هنگام شــام آخر به یوحنا اعتمــاد کرد )یوحنا 
۱۳: ۲۳-۲۶(. وقتی دچار رنجی هســتید، کمتر 
احتمال دارد بخواهید با شخصی که عطای نبوت 
دارد ملاقــات کنید، زیــرا می دانید که او ممکن 
اســت خطای تان را به شما گوشــزد کند؛ بلکه 
بیشتر مایل خواهید بود با شخصی رحیم ملاقات 

کنید که به دردهای تان گوش بسپارد. 
بــه درد توجه دارد تا به علت آن: کســی که 
رحم و شــفقت نشان می دهد، بیشتر علاقه دارد 
دردهــای آنی و فوری را برطرف ســازد تا اینکه 
به درس هایی توجه کنــد که می توان از آن درد 
آموخت. چنین اشــخاصی مانند کسانی هستند 
که به کمــک مجروحان تصادف می شــتابند تا 
جلوی خونریزی را بگیرند و درد را تخفیف دهند، 
نه مانند پلیســی که هدف اولش تهیة گزارش از 
تصادف اســت. به همین دلیل است که اشخاص 
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رحیــم اغلب در معرض این اتهــام قرار دارندکه 
دردمنــدان را »ناز کننــد« و کاری به »اصلاح 
خطای« آنان ندارند. و باز به همین دلیل اســت 
که ایشان می کوشــند از برخوردهای تند پرهیز 
کنند، چرا که بر ایــن باورند که انتقاد نتیجه ای 

جز افزودن درد ندارد. 
جــذب انبیا می شــود: آنانی کــه عطای رحم و 
شــفقت دارند، اغلب جذب کسانی می شوند که 
عطای نبوت دارند. یوحنا به پطرس بسیار نزدیک 
بود )لوقا ۲۲: ۸(. ایشان با هم به طرف قبر خالی 
دویدنــد و ظاهرا خیلی به هم متکی بودند. یکی 
از دلایل این امر می تواند این باشــد که شخص 
رحیم در کنار انبیا زمینة مساعدی برای خدمت 
می یابد، زیرا انبیا اغلب با برخوردهای تند خود، 
باعث رنجش مردم می شــوند! همچنین شــاید 
ایشان احساس می کنند که باید به کسانی نزدیک 
باشند که حقیقت را با شهامت بیان می کنند، زیرا 
برای خودشــان انجام چنین کاری دشوار است. 
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من مشــاهده کرده ام که کسانی که در کنار هم 
خدمت می کنند، یکی از آنها نبی است و دیگری 
رحم کننده. این باز تاییدکنندة این حقیقت است 
که خدا می خواهد همگی ما عطاهای خود را در 

درون بدن مسیح به کار ببریم، نه به تنهایی. 
امیدوارم این بحث مختصــر دربارة عطای رحم 
و شفقت شــما را قادر ساخته باشد که عطاهای 
خود را بهتر تشــخیص دهید و به کســانی که 
عطاهای دیگری دارند، ارج بنهید. من شــخصا 
خود را مدیون کسانی می دانم که عطای رحم و 

شفقت داشته اند. 
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کشــیش تت اســتیوارت دانش آموختۀ 
الاهیات مســیحی در دانشــکدۀ الاهیات 
ــم  ــازمان تعلی ــر س ــتون و مدی پرینس
اســت. تــت اســتیوارت کتــب دیگــری 
نیز از جمله  »تشــخیص دعــوت الاهی 
بــرای خدمــت« و »تربیــت فرزنــدان« را 

بــه رشــتۀ تحریــر درآورده اســت. 




